V  
filiiſ et nurib⁹ et cū animalib⁹ que ad illum  
ex dei p̄cepto in archā in gressa ſunt libera-  
re a diluuij vastitate. p̄culdubio figura eſt  
p̄egrinatē in hoc ſeculo ciuitatis dei. hoc ē  
ecclēſie que ſit ſalua p̄ lignū in quo p̄p̄edit  
mediator deī et hominū. homo xp̄uſ ihuſus.  
Hā et mēſura ipa longitudo altitudiſ lati-  
tudiſq̄ eius ſignificat corpus hūanū in cui⁹  
veritate ad homies pnūciatus eſt vēturus et  
venit. Hūan quippe corporis longitudo a ver-  
tice vīsq̄ ad vēſtigia ſexies t̄m̄ habet q̄ latitu-  
do que eſt ab uno laterē ad alterę latus. et d-  
cīes t̄m̄ q̄ altitudo. cuius altitudiſ mēſura ē  
in laterē a dorſo ad ventrē. velut ſi iacentem  
hominē metaris ſupinū ſeu p̄nū. ſexies t̄m̄ iō-  
gus eſt a capite ad pedes. q̄z latus a dextera  
in finistrā. vel a finistrā in dexterā. et decies  
q̄ā altus a terra. Vnde facta eſt archa tre-  
cētoꝝ in longitudo cubitoꝝ. et quiq̄agita  
in latitudine. et trīgītā in altitudine. Et q̄d  
ostī accepit in laterē. p̄fecto illud eſt vuln⁹  
q̄i lat⁹ ē crucifixi lācea p̄foratū. Hac quippe  
ad diluuiū venientes ingrediunt̄. quia inde  
ſacramēta manarūt quibus credēces inicia-  
tur. Et quod de lignis quadratis fieri iubet.  
vndig ſtabile vitā ſanctoz̄ ſignificat. Hua  
cūq̄ em̄ vēteris quadratū ſtabit. Et cetēa  
que in eiusbē archē cōſtructōne dicunt̄. et ec-  
clēiaſtīcaz̄ ſigna ſunt rez̄. Sed eanūc p̄ſe  
qui longuz̄ ēt. et hoc iam fecimus i ope quod  
ad uersus fauſtū manicheū ſep̄ſimus. negan-  
tem in hebreoz̄ libris aliquid de xp̄o eſſe p̄  
phatuꝝ. Et fieri quidē potest ut et nobis q̄z  
p̄ia et alijs alio exponat hic aptius. dū t̄m̄ ea  
que dicūtur ad hāc de qua loquimur dei cī  
uita tē in hoc ſeculo maligno tāquā in dilu-  
uij p̄egrinatē om̄ia referatur. ſi ab eius ſe-  
ſu. qui iſta cōſcriptit. nō vult lōge aberiaē q̄  
exponit. Exempli gracia. velut ſi quippe q̄d h̄  
ſcriptū eſt inferiora bicamerata et trīcame-  
rata facies ea n̄ q̄d ego in illo ope dixi velit i  
telliſi. q̄ ex omnib⁹ gētib⁹ ecclēſia cōgre-  
gatur. bicāeratā dīcta ppter duo genera ho-  
minū circūſiōne ſcīſiſet et p̄pūciuz̄. quos a  
poſtolus et alio modo dicit iudos et grecos.  
Trīcāeratā vero eo q̄ om̄es gētēs dītribus  
ſihiſ ſue poſt diluuiuz̄ repatesunt. ſed aliud  
dicat aliquis q̄d a ſidei regula nō ſit alienuz̄.  
Nam quoniam nō ſolas i inferiorib⁹ māhiōes  
habē archā voluit. vīz̄ etiā in ſupiorib⁹ et  
hec dīxit bicamerata. et in ſupiorib⁹ ſupio-  
rum. et hec appellauit trīcāerata. vt ab imo  
ſurfum uerſus tercia cōſtēt habitacio. Pef-  
ſunt hic intelligi et tria illa q̄ om̄edat aposto-  
lus. fides ſpes. caritas. Poffunt etiā multo  
cōuenientiſtres ille vberates euangēlice.